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Врз пснпва на член 50 став 1 тпчка 3 пд Закпнпт за 
лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпначалникпт на Oпштина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за даваое спгласнпст и 

пвластуваое на Градпначалникпт на ппштина Струга за 
пптпишуваое на Дпгпвпр 

 
1.Се пбјавува Одлуката за даваое спгласнпст и 

пвластуваое на Градпначалникпт на ппштина Струга за 
пптпишуваое на Дпгпвпр, бр.08-2666/2  дпнесена пд 
Спветпт на Општина Струга на втпрата впнредна седница, 
пдржана на 12.06.2023 гпдина. 

2.Заклучпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Општина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit  për dhënie pëlqim dhe autorizim 

të Kryetarit të komunës së Strugës për nënshkruarjen e 
Kontratës 

 
1.Publikohet  Vendimi  për dhënie pëlqim dhe 

autorizim të Kryetarit të komunës së Strugës për 
nënshkruarjen e Kontratës, nr.08-2666/2 miratuar nga Këshilli 
i Komunës së Strugës në seancën e dytë të jashtëzakonshme, 
mbajtur në datë 12.06.2023. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2681/1 
       12.06.2023 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
                 Врз пснпва на член 36 став 1 тпчка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002) и член 88 став 2 пд Статутпт на 
ппштина Струга („Службен гласник на ппштина Струга“  
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22 и 14/22), Спветпт на 
ппштина Струга на втпрата впнредна седница пдржана на 
12.06.2023 гпдина, дпнесе 

                Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit 
të Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22 dhe 14/22), 
Këshilli i Komunës së Strugës  në mbledhjen e dytë të 
jashtëzakonshme, mbajtur më 12.06.2023, miratoi 



12 јуни 2023 Службен гласник на Oпштина Струга Бр.10 
12 qershor 2023                                                                          Informatori zurtar të Komunës së Strugës                                                                                                  Nr.10 

2 /3 
 

 
О Д Л У К А 

за даваое спгласнпст и пвластуваое на Градпначалникпт 
на ппштина Струга за пптпишуваое на Дпгпвпр 

 
Член 1 

                 Сп пваа пдлука се дава спгласнпст и се пвластува 
Градпначалникпт на ппштина Струга за пптпишуваое на 
Дпгпвпр, кпј ќе се склучи ппмеду Општина Струга и Спјузпт 
на синдикати на Македпнија. 
 

Член 2 
                 Дпгпвпрпт ппмеду Општина Струга и Спјузпт на 
синдикати на Македпнија да се пптпише пп предлпженипт 
предлпг текст. 
 

Член 3 
                 Оваа Одлука влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп а ќе се пбјави вп „Службен гласник на 
ппштина Струга “. 
 

 
V E N D I M 

për dhënie pëlqim dhe autorizim të Kryetarit të komunës së 
Strugës për nënshkruarjen e Kontratës 

 
Neni 1 

              Me këtë Vendim jepet pëlqim dhe autorizohet 
Kryetari i komunës së strugës për nënshkruarjen e          
Kontratës, e cila do të lidhet midis Komunës së strugës dhe 
Shoqatës së sindikatave të Maqedonisë. 
 

Neni 2 
              Kontrata midis Komunës së Strugës dhe Shoqatës së 
sindikatave të Maqedonisë të nënshkruhet pas propozim 
tekstit të propozuar. 
 

Neni 3 
               Ky  Vendim hyn në fuqi  me ditën e miratimit kurse do 
të publikohet në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 
 

 
Бр./Nr.  08-2666/2 
       12.06.2023 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
Врз пснпва на член 50 став 1 тпчка 3 пд Закпнпт за 

лпкалната сампуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002), Градпначалникпт на Oпштина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваое на Одлука за даваое спгласнпст и 

пвластуваое на Градпначалникпт на ппштина Струга за 
пптпишуваое на Дпгпвпр 

 
1.Се пбјавува Одлуката за даваое спгласнпст и 

пвластуваое на Градпначалникпт на ппштина Струга за 
пптпишуваое на Дпгпвпр, бр.08-2666/3  дпнесена пд 
Спветпт на Општина Струга на втпрата впнредна седница, 
пдржана на 12.06.2023 гпдина. 

2.Заклучпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп “Службен гласник на 
Општина Струга“. 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së” nr.5/2002), 
Kryetari i Komunës së Strugës, miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Vendimit  për dhënie pëlqim dhe autorizim 

të Kryetarit të komunës së Strugës për nënshkruarjen e 
Kontratës 

 
1.Publikohet  Vendimi  për dhënie pëlqim dhe 

autorizim të Kryetarit të komunës së Strugës për 
nënshkruarjen e Kontratës, nr.08-2666/3 miratuar nga Këshilli 
i Komunës së Strugës në seancën e dytë të jashtëzakonshme, 
mbajtur në datë 12.06.2023. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të Komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-2681/2 
       12.06.2023 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 

 
                 Врз пснпва на член 36 став 1 тпчка 15 пд Закпнпт 
за лпкалната сампуправа („Службен весник на Република 
Македпнија“ бр.5/2002) и член 88 став 2 пд Статутпт на 
ппштина Струга („Службен гласник на ппштина Струга“  
бр.2/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22 и 14/22), Спветпт на 
ппштина Струга на втпрата впнредна седница пдржана на 

                 Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Repbulikës së 
Maqedonisë” nr.5/2002) dhe nenit 88 paragrafi 2 të Statutit 
të Komunës së Strugës (“Informatori zyrtar i komunës së 
Strugës” nr.02/18, 10/19, 22/19, 11/20, 12/22 dhe 14/22), 
Këshilli i Komunës së Strugës  në mbledhjen e dytë të 
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12.06.2023 гпдина, дпнесе 
 

О Д Л У К А 
за даваое спгласнпст и пвластуваое на Градпначалникпт 

на ппштина Струга за пптпишуваое на Дпгпвпр 
 

Член 1 
                Сп пваа пдлука се дава спгласнпст и се пвластува 
Градпначалникпт на ппштина Струга за пптпишуваое на 
Дпгпвпр, кпј ќе се склучи ппмеду Општина Струга и 
Делегацијата на Еврппската Унија вп Република Северна 
Македпнија. 
 

Член 2 
               Дпгпвпрпт ппмеду Општина Струга и Делегацијата 
на Еврппската Унија вп Република Северна Македпнија да 
се пптпише пп предлпженипт предлпг текст. 
 

Член 3 
              Оваа Одлука влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп а ќе се пбјави вп „Службен гласник на 
ппштина Струга “. 
 

jashtëzakonshme, mbajtur më 12.06.2023, miratoi 
 

V E N D I M 
për dhënie pëlqim dhe autorizim të Kryetarit të komunës së 

Strugës për nënshkruarjen e Kontratës 
 

Neni 1 
               Me këtë Vendim jepet pëlqim dhe autorizohet 
Kryetari i komunës së Strugës për nënshkruarjen e Kontratës, 
e cila do të lidhet midis Komunës së Strugës dhe Delegacionit 
të Bashkimit Europian në Republikën e Maqedonisë së Veriut. 
 
 

Neni 2 
               Kontrata midis Komunës së Strugës dhe Delegacionit 
të Bashkimit Europian në Republikën e Maqedonisë së Veriut 
të nënshkruhet sipas propozim tekstit të propozuar. 
 

Neni 3 
               Ky  Vendim hyn në fuqi  me ditën e miratimit kurse do 
të publikohet në “Informatorin zyrtar të komunës së Strugës”. 
 

 
Бр./Nr.  08-2666/3 
       12.06.2023 
СТРУГА / STRUGË 

 СОВЕТ НА ОПШТИНА СТРУГА 
Претседател на Спвет, 
Арбереша Влаши, с.р. 

KËSHILLI I KOMUNËS SË STRUGËS 
Kryetar i Këshillit, 
Arbëresha Vlashi, d.v. 

 
 
 
 
 

 
Бр./Nr. 

 
С О Д Р Ж И Н А  

 

 
P Ë R M B A J T J A 

 

страна/ 
faqe 

1. 

Заклучпк за пбјавуваое на Одлука за даваое 
спгласнпст и пвластуваое на Градпначалникпт 
на ппштина Струга за пптпишуваое на Дпгпвпр 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit  për dhënie 
pëlqim dhe autorizim të Kryetarit të komunës së 
Strugës për nënshkruarjen e Kontratës 

1 

2. 

Одлука за даваое спгласнпст и пвластуваое на 
Градпначалникпт на ппштина Струга за 
пптпишуваое на Дпгпвпр 
 

Vendim për dhënie pëlqim dhe autorizim të 
Kryetarit të komunës së Strugës për 
nënshkruarjen e Kontratës 
 

1 

3. 

Заклучпк за пбјавуваое на Одлука за даваое 
спгласнпст и пвластуваое на Градпначалникпт 
на ппштина Струга за пптпишуваое на Дпгпвпр 
 

Konkluzion për publikimin e Vendimit  për dhënie 
pëlqim dhe autorizim të Kryetarit të komunës së 
Strugës për nënshkruarjen e Kontratës 

2 

4. 

Одлука за даваое спгласнпст и пвластуваое на 
Градпначалникпт на ппштина Струга за 
пптпишуваое на Дпгпвпр 
 

Vendim për dhënie pëlqim dhe autorizim të 
Kryetarit të komunës së Strugës për 
nënshkruarjen e Kontratës 
 

2 

 


